
2 juni 2003/Nr LMV 2003.037004
Centrale Directie Juridische Zaken
Afdeling Wetgeving

De Staatssecretaris van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
Gelet op de artikelen 76, tweede,
zesde en zevende lid, 77, derde en
vierde lid, 82, vijfde lid, 84, tweede
lid en 86, eerste lid, van de Wet
bodembescherming;

Besluit: 

Artikel I
De Regeling financiële bepalingen
bodemsanering 2002 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Na artikel 6 wordt toegevoegd artikel
6a, luidend:
Zolang de bijdrage niet is vastgesteld,
kan Onze minister de budgethouder
verzoeken een geactualiseerd en nader
geconcretiseerd overzicht van de doel-
stellingen van het meerjarenprogram-
ma alsmede de gevolgen daarvan
voor de financiële paragraaf van het
meerjarenprogramma in te dienen.

B
In artikel 8, eerste lid wordt ‘1 juli
gewijzigd’ in 15 juli.

C
In artikel 8, eerste lid wordt na ‘doel-
stellingen’ toegevoegd de zinsnede:
zonodig aangevuld op grond van arti-
kel 6a,.

Artikel II
De bijlagen 1, 5, 6, 7 en 9 bij
Regeling financiële bepalingen
bodemsanering 2002 worden gewij-
zigd zoals is aangegeven in de bijla-
gen bij dit besluit.

Artikel III
Deze Regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. 
Deze Regeling werkt terug tot en met
1 januari 2002 behoudens de wijzi-

ging van bijlagen 5, 6, 7 en 9, die
terugwerkt tot en met 1 januari 2003.

Deze regeling met de toelichting zal
in de Staatscourant worden geplaatst
met uitzondering van de wijziging
van de bijlagen; een volledig exem-
plaar van de regeling, inclusief de
gewijzigde bijlagen zal aan alle bud-
gethouders en bevoegde overheden
worden gezonden. Daarnaast zal de
regeling inclusief de bijlagen ter inza-
ge worden gelegd bij het Ministerie
van VROM.

’s-Gravenhage, 2 juni 2003.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Artikel I

Artikel 6a
De uitvoering van bodemsaneringen
is mede afhankelijk van de functie die
een bepaalde locatie heeft of in de
toekomst zal krijgen. Dit brengt met
zich mee dat voor het verkrijgen van
een oordeel over de te leveren presta-
ties ten aanzien van bodemsanering
het noodzakelijk  kan zijn tijdens de
uitvoering van het meerjarenprogram-
ma geactualiseerde en nader gecon-
cretiseerde informatie te krijgen. 

Artikel 8, eerste lid
In het kader van het GSB-project
harmonisering financiële verantwoor-
ding  financiële pijler van gemeenten
wordt de datum verschoven naar 15
juli.
Artikel II
De wijziging van de bijlagen wordt
niet gepubliceerd in de Staatscourant,
maar wel ter beschikking gesteld van
de budgethouders en bevoegde over-
heden. 
Bijlagen 6, 7 en 9 zijn integraal gewij-
zigd. Dit geldt ook voor de toelich-
ting bij bijlage 9. Van bijlage 5 is
paragraaf 5 integraal gewijzigd. De
wijziging van bijlagen 5, 6 en 7
betreft een reparatiewijziging als

gevolg van NIVRA/NOVAA richtlij-
nen.
De wijziging van bijlage 1 betreft een
reparatie, die beter tot uitdrukking
brengt wat van de budgethouder ver-
wacht wordt.

Artikel III
Gebleken is dat enige onjuistheden
betrekking hebben op de gehele bud-
getperiode zodat voor de
wijziging/toevoeging van die bepalin-
gen en bijlage de terugwerkende
kracht tot en met 1 januari 2002
noodzakelijk is. Er is hierbij geen
sprake van benadeling van budget-
houders.

’s-Gravenhage, 2 juni 2003.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Uit: Staatscourant 13 juni 2003, nr. 111 / pag. 11 1

VROM

Wijziging Regeling financiële bepalingen bodemsanering
2002 


